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Szanowni Państwo,

Departament Budżetu Państwa w Ministerstwie Finansów uprzejmie informuje, 
że  22 lipca 2020 r. zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 lipca 
2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu, trybu i terminów 
opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1276). 
Rozporządzenie wprowadza zmiany w odniesieniu do planowania budżetu państwa, w tym 
na rok 2021.
W związku z wystąpieniem istotnych czynników oddziaływujących na proces planowania 
budżetowego wprowadzono zmiany dotyczące terminów przekazywania materiałów 
planistycznych. Wynikają one z konieczności dostosowania terminarza procedury planistycznej 
m.in. do rozwiązań wprowadzonych art. 77 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 568), zgodnie z którym strona rządowa kieruje 
założenia projektu budżetu państwa na rok 2021 w terminie do dnia 31 lipca 2020 r. do Rady 
Dialogu Społecznego w celu zajęcia stanowiska przez strony pracowników i strony 
pracodawców. 
Przesunięcie, w przypadku projektu budżetu na rok 2021, terminu przedstawienia powyższych 
założeń wymusza odpowiednie dostosowanie etapów procedury planistycznej, przy zapewnieniu 
równocześnie konstytucyjnego terminu przekazania przez Radę Ministrów do Sejmu projektu 
ustawy budżetowej. 
W związku z tym określa się odmienne terminy na przedstawienie przez dysponentów projektu 
budżetu w danej części budżetu państwa oraz projektów planów finansowych tj.: 12 dni 
(z 16 dni) w układzie tzw. tradycyjnym oraz 13 dni (z 19 dni) w układzie zadaniowym, licząc od 
dnia otrzymania tzw. pism „limitowych”. Przewiduje się także zmiany terminów przekazywania 
materiałów dotyczących środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi z budżetu UE.
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Przepisy w zakresie terminów przekazywania materiałów do projektu ustawy budżetowej na rok 
2021 mają zagwarantować sprawny przebieg procesu planistycznego w odniesieniu do projektu 
ustawy budżetowej na rok 2021. 
Ponadto projekt wprowadza zmiany formularzy planistycznych w układzie zadaniowym mające 
na celu uproszczenie i zwiększenie efektywności procesu planistycznego w układzie 
zadaniowym, przy jednoczesnym zachowaniu zakresu i szczegółowości danych zbieranych 
w części sprawnościowej (w zakresie celów i mierników układu zadaniowego) oraz użyteczności 
analitycznej części finansowej, z czym wiąże się uproszczenie formularza BZ, rezygnacja 
z formularza BZ-PF, wprowadzenie formularza UB-BZ w miejsce dotychczasowego formularza 
WPFP na rok bieżący, uproszczenie i ograniczenie szczegółowości (rodzaju) prezentowanych 
danych w formularzu PF-BZ wprowadzanym w miejsce dotychczasowego formularza WPFP-P. 
Dodatkowo, w projekcie wprowadzono zmiany m.in. w formularzach:
- RZ-12, F-REF, PF-UE(BP), PF-UE(BE), PZ-UE, PE, F-NSS (BP), F-NSS (BE), LZ_LW(UE), 
PF-WPR, WPR  - m.in. umożliwiające prezentację danych w zakresie Perspektywy Finansowej 
2021-2027),  
- PZ, PFC, PF-OSPR, PF-ZWRSP, PF-ZUS, 
a także
- zmodyfikowano formularz BW-I oraz dodano formularz BW-IA służący do aktualizacji danych 
na etapie opracowywania WPFP, 
- zlikwidowano formularz RZ-8.
Wprowadzone zostały także zmiany w załączniku nr 41 „Szczegółowy sposób opracowywania 
materiałów do WPFP oraz projektu ustawy budżetowej”.

 

Z poważaniem,
Anna Napiórkowska

Dyrektor
Departamentu Budżetu Państwa

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/
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